UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE FÍSICA

Campus Universitário de Ondina – 40170-115 - Salvador – Bahia
Fone:(071)3283-6600/6603/6604 Fax: + 55 71 3283-6606

e-mail: fis@ufba.br

PORTARIA Nº 05/2024

O DIRETOR DO INSTITUTO DE FÍSICA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando-se o

disposto no Art. 140 do Regimento Geral da UFBA,

RESOLVE:

                        Constituir Comissão de Sindicância composta pela servidora

docente Maria do Rosário Zucchi, matrícula SIAPE nº 2349838, pelo servidor

técnico-administrativo  em  educação  André  Luiz  Pires  de  Souza  Leal,

matrícula  SIAPE  nº  1476526,  e  pela  discente  Poliana  Martins  Santos,

matrícula nº 223216014, para, sob a presidência da primeira e no prazo de

60 (sessenta) dias contados a partir da data de publicação desta portaria,

apurar as supostas faltas disciplinares cometidas por estudante do Curso de

Licenciatura em Física, conforme narrado no ofício 12/2024 do Coordenador

do Colegiado dos Cursos de Graduação em Física deste Instituto.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Salvador, 26 de abril de 2024

Prof. Ricardo Carneiro de Miranda Filho

Diretor

mailto:fis@ufba.br